SRB207AN-230V
Betriebsanleitung
Sicherheitsrelaisbaustein
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

Frontdeckel zu betreiben.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
SRB207AN-230V
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Der Sicherheitsrelaisbaustein, zum Einsatz in Sicherheitsstromkreisen,
ist für den Einbau in Schaltschränken vorgesehen. Er dient der sicheren
Auswertung der Signale von zwangsöffnenden Positionsschaltern für
Sicherheitsfunktionen oder magnetischen Sicherheits-Sensoren an seit-
lich verschiebbaren, drehbaren und abnehmbaren Schutzeinrichtungen,
sowie von NOT-HALT-Befehlsgeräten. Mit dem Sicherheitsrelaisbau-
stein SRB207AN-230V können bis zu 6 Schutzeinrichtungen überwacht
werden.
Aufbau
Der Sicherheitsrelaisbaustein ist mehrkanalig aufgebaut. Er enthält
Sicherheitsrelais mit überwachten zwangsgeführten Kontakten. Die in
Reihe geschalteten Schließer-Kontakte bilden die Freigabepfade.
6 Signalausgänge signalisieren die Stellung der jeweiligen Schutzein-
richtung.
Das Gesamtkonzept der Steuerung, in welche die
Sicherheitskomponente eingebunden wird, ist nach
den relevanten Normen zu validieren.
2.4 Technische Daten
Vorschriften: EN 60204-1, EN 60947-5-1, EN 60947-5-3,
EN ISO 13849-1, IEC 61508
Startbedingungen: Automatik oder Start-Taster
(wahlweise überwacht)
Rückführkreis vorhanden: ja
Anlauftestung: nein
Anzugsverzögerung mit automatischem Start: typ. 120 ms
Anzugsverzögerung mit Reset-Taster: typ. 30 ms
Abfallverzögerung bei „NOT-HALT“: typ. 20 ms
Bemessungsbetriebsspannung Ue: 48 … 240 VAC
Bemessungsisolationsspannung Ui: 250 V
Bemessungsstossspannungsfestigkeit Uimp: 4 kV
Thermischer Dauerstrom Ithe: 6 A
Interne elektronische Sicherung (J/N): ja, Auslösestrom > 1,0 A,
 Rücksetzung nach ca. 1 s
Leistungsaufnahme: 6,8 VA
Überwachung der Eingänge:
Querschlusskennung: ja
Drahtbrucherkennung: ja
Erdschlusserkennung: ja
Anzahl der Öffner: 6
Anzahl der Schließer: 6
Max. Gesamtleitungswiderstand:� 40�Ω
Ausgänge:
Stopkategorie 0: 2
Stopkategorie 1: 0
Anzahl der Sicherheitskontakte: 2
Anzahl der Hilfskontakte: 1
Anzahl der Meldeausgänge: 6
Schaltvermögen der Hilfskontakte: A1.1-32: 24 VDC / 2 A
Schaltvermögen der Meldeausgänge: Y1 … Y6:
24 VDC (extern) / 20 mA
Absicherung der Meldeausgänge: externe Sicherung,
Auslösestrom: A1.1-32: 2 A
Y1 … Y6: je 20 mA
Max. Schaltvermögen der Sicherheitskontakte:
250 VAC, 6 A ohmisch (induktiv bei
geeigneter Schutzbeschaltung)
Gebrauchskategorie nach EN 60947-5-1: AC-15: 250 V / 6 A
 DC-13: 24 V / 6 A
Kurzschlussschutz: 6 A gG D-Sicherung